
ASVH träffar en av svensk ridsports nyckelgrupper för framtiden 
 
En av de mest betydelsefulla grupperna inom svensk hästnäring är hästägarna. För att utvecklas och 
nå framgång inom både svensk avel och sport behövs personer som är villiga att bli hästägare. 
 
ASVH arrangerade onsdag 7 juli i samverkan med Agria Djurförsäkring ett möte i Falsterbo med 
ryttare och föräldrar till våra mest framgångsrika ponnyekipage på elitnivå. Ett drygt 40‐tal inbjudna 
personer kom till mötet.  
 
Per Lundberg, styrelseordförande i ASVH välkomnade tillsammans med Agnetha Wennerberg 
försäljningschef på Agria.  
 
Våra unga ryttare och deras föräldrar representerar som hästägare idag en viktig nyckelgrupp för 
både hästavel och hästsport. ASVH har en förhoppning att dessa duktiga ekipage kommer att 
fortsätta att nå många fortsatta framgångar i ponnyklasserna och att riktigt många också så 
småningom kommer att gå över och tävla stor häst, och på det sättet fortsätta denna fantastiska 
livsstil vi gemensamt har runt hästen i avel och uppfödning liksom inom ridsporten. 

 
Niklas Lindgren, VD i ASVH höll en presentation om ASVHs verksamhet och vikten av att arbeta 
systematiskt med avelsvärdering för att nå ett avelsframsteg som ger internationellt 
konkurrenskraftiga hästar. Vidare presenteras översiktligt hur unghästprogrammet är uppbyggt inom 
ASVH, samt hur BLUP‐ index beräknas.  
 
Jens Fredricson och Maria Gretzer pratade om det fina hästmaterial som finns att hitta i Sverige och 
den säkerhet kring information om hästen och uppfödaren som går att få. Maria gav flera exempel på 
svenskfödda hästar som gett henne stora framgångar på tävlingsbanorna t.ex. Feliciano och 
Marcoville. 
Jens betonade möjligheten att granska hästars härstamningar och prestationer som unghäst och 
tävlingshäst bland annat via www.blup.se, och vilka fördelar det ta kan ge vid köp av häst.  Båda två 
poängterade också vikten av att hästen är rejält grundutbildad och att det finns hjälp att ta inom 
detta område om man köper en yngre häst. 
 
Som avslutning av presentationen gav Niklas Lindgren några exempel på hästar som tävlat 
framgångsrikt som unghästar och sedan nått stora framgångar i sporten och/eller aveln. Bland de 
hästar som nämndes finns Butterfly Flip, Briar 899, Madick, Bocelli 1044, Caramell KS, Tellwell, 
Biggles 1015 och Stand By Me. 
 
Mötet som hölls i VIP‐ tältet vid stora hoppbanan avslutades med att deltagarna bjöds på god mat 
och mingel.  

 

http://www.blup.se/

